Concedentes fibi , & in verbo Regio Promittentes
,
quod

,

Quamcito prasdidtus Coines ,
poll projdmum Tranfitum fuum

in partes Scotix, infra Caftrum deDurameCultodiae * carifiimi

Filii noflri, aut alibi , noitrx Prrfentiae , line Fraude vel Dolo,
reintravcrit , nobifcum more folito moraturus, aut ipfum qualiter-

cumque mori contigerit,

Praedidlusjohannes fit & erit liber& quietus ab omni Adtione
Hoitagii pro didto Comite,
Etquod prazfentei Literie noftrae fibi fint EfFeiftiis, Valoris,&

Vigoris falvi & fecuri Condudus per Quadraginta Dies expolt,

a tempore quo fibi de Ingreflli vel obitu diiSi Comitis plene con-
ftiterit, ad redeundum ad partes Scotix cum hujufmodi Serviente

fuo , per Terram , vel per Mare prout iibi placuerit , abfque Ma-
lo, Dampno, Moleftatione , vel Impedimento aiiquo, inCorpo-
ribus, Bonis, Rebus , Equis, feu Herneliis inferendis,

Ita quod nec ratione didti Holtagii , fcu causa Debiti, Com-
poti , Marqux , Reprifalia: , Conventionis, aut alterius Contra-
d.iis cujufcumque, areftentur, capiantur, imprifonentur , inquie-

tentur. moleltentur in aliquo leu graventur;

Et ideo vobis Mandamus quod ipfum Johannem , cum hujuf-

modi Servientc fuo infra Regnura noltrum morando,& poft Re-
introitum didti Comitis, in Forma pr.edifta, aut ejus Decellum,
ut pr^mittitur, ad partes Scotia; redeundo , ut prasdidtum eit,

una cum Equis, Bonis, & Hernefiis fuis , manuteneatis
, protega-

tis , & defendatis

,

JNon inferentes eis , feu
,
quantum in vobis eft , ab aliis inferri

permittentes Injuriam, Moleltiam, Dampnum, Violentiam , Im-
pedimentum aliquod fcu Gravamen

,

Et, fi quid eis forisradtum aut injuriatum fuerit, id eisfine dila-

tione corrigi & debite reformari faciatis

,

Provifo fcmper quod ipfi Pr.rfentes Literas noftras de falvo

Condudtu , in IngrclTu vel ante Egreilum cujuflibet Villarum fir-

matarum , Majoribus, Conftabulariis , five Cuttodibus earumdera
demonftrent , & quod ipii aliqua , Nobis ieu Coronae noftrse,

aut didto Regno noftro prxjudicialia , live aliquibus Ligcis no-
itris, non profequantur , aut profequi vel attemptari facere prxfu-
mant quovis moJo-

In cujus, &c pcr tempus prxdiiflum duraturas.

. Tefte Rege apud Beverlacmn ^ decimo die Septembris.

Ter ipjum Regem.

Ter ipfum B.egem.

Ann.D.
1405.

An. 6.

H. 4.

Ibid. m.
10.

' VIII.

4>7.

De Hofiagiamento Comitis antedi^i.

REX univerfis Admirallis, &c. quos, &c. Salutem.

Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum Conduftum
noftrum, ac in Protedtionem , Tuitionem, & Defenlionem no-

ftras fpcciales , Archihaldiim de Douglas Primogenitum Filium

Archibaldi Comitis de Doughis de Scotia , cum uno Serviente in

Comitiva fua, per Caftra, Villas firmatas , & alia Fortalitia qux-

cumque, infra Regnum noftrum Angliae morando, abfque Malo,

Dampno , Moleftatione , vel Impedimento aliquo, in Corpori-

bus , Bonis , aut Rebus fuis

,

^folentes quod ipfi , ratione Marqux , Reprifalix , Debiti

,

Compoti, Conventionis , feu alterius Coutradus cujufcumque,

ad Sedtam five Profecutionem noftram , aut aliquorum Ligeorum

noftrorum, aut aliorum capiantur, areftentur, imprilonentur , in-

quietentur, moleftentur in aliquo, feu graventur, nili tantummo-

do ratione Expedtationis fuae in Hoftagio pro Comite de Dou-
glasPatre fuo,

Concedentes fibi,& in verbo Regio Promittentes
,
quod

,

* Quamcito prxdidtus Comes de Douglas ,
poft proximum

Tom. IV. P- I.

bris,

4-

11.

Pro Comite de Doudas.

D EX Univerfis & fingulis Admirallis, &c. ad quos, &c. Sa-
' '^ lutem.

Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum Condudtum no-
ftrum , ac in Protectionem , Tuitionem ,& Defcnlionem noftras

fpeciales , Archibaldmn Comitem de Douglas de Scotia , cura Quin-
quaginta Perlbnis, Equitibus five Peditibus, Armatis vel non Ar-
matis , i^c. ut in fimilihus de Cotiduiiu Literis.

In cujus, &c. ufque ad Feitum Omnium Sandtorum proximo
futurum duratura?.

Tefte Rege apud Bisfijopthorp ,\iceiimo primo die Septembris.

Tranfitum fuum in partes Scotiae, infra Caftrum de Durame, aut Ann. D
Nobis perfonaliter , ubicumque fuerimus in Regno noftro An- i4o.)'-

gliae, fine Fraude vel Dolo, reintraverit, ^"'- +•

Didtus Archebaldus Filius lit & crit liber & quietus ab omni
Adtione Oblidionis pro dicto Comite de Douglas , & quod prje-

fcntes Literx noftrx libi funt Effedtus, Valoris, & Vigoris falvi

& fecuri Condudtus per Qi^iadraginta Dies expoft, a ternpore quo
fibi de Reingreiru didti Comitis plene conftiterit, ad redeundum
ad partes Scotix cum hujufmodi Serviente fuo, per Terram vel
per Mare, prout libi ^piacuerit , ^c. ut in fimilibus dc Conduliu
Liieris , cum bac Ciaufula:, videlicct

,

Provifo etiam qiiod , li prxfatum Comitem , antequam in For-
ma prxdidtia reintraverit , aliqualiter mori contigerit, tunc idem
Archebaldus Filius remaneat & ftet penes Nos , Modo & Forma
quibiis continetur inquibufdam Indenturis, inter Nos&prxfatum
Comitem inde confcCtis

,
praefentibus Literis noftris de falvo Con-

dudtu non obftantibus.

In cujus, &c. per tempus prxdidlum in forma prxdidta dura-